
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 1 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
 
 
PORTARIA Nº 132/2021 – GM 
   

 
 

       “Concessão de diárias” 
 

 
O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

 

R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

MARCOS AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO- PR 

05/05/2021 

 

05/05/2021 1 REQUERIMENTO DE DIARIA, 
COMO FINALIDADE DE 
VIAGEM A CAMPO MOURÃO 
– PR PARA REUNIÃO DO 
CRESEMS- CONSELHO 
REGIONAL DOS 
SECRETARIOS MUNICIPAIS 
DE  SAÚDE. 

“R” 35,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 04 de Maiol de 2021. 

  
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 2 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro designado 
pela Portaria n° 061/2021-GM, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº              : 30/2021 
b) Licitação Nº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 03/05/2021 
e) Objeto Homologado  : VENDA DE BENS MÓVEIS PERTENCENTES AO ACERVO 

PATRIMONIAL CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
(SUCATAS) A ESTA MUNICIPALIDADE. 

 
Fornecedor/Arrematante: ANTONIO DE SOUZA 
CNPJ/CPF: 348.909.049-72 
 

 
Descrição do Lote 

 
Quantidades e Itens do 

Lote 

Valor 
Avaliado 

(R$) 

Valor Total 
Arrematado 

(R$) 

 
Arrematante 

LOTE 05 – MÁQUINAS DE 
COSTURA E FERRO 
INDUSTRIAL 

11 - MÁQUINAS DE 
COSTURA INDUSTRIAL 
02 - FERROS DE 
PASSAR ROUPAS 
INDUSTRIAL 

150,00 660,00 Antonio de 
Souza 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, 03 de maio de 2021. 

 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 3 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro designado 
pela Portaria n° 061/2021-GM, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº              : 30/2021 
b) Licitação Nº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 03/05/2021 
e) Objeto Homologado  : VENDA DE BENS MÓVEIS PERTENCENTES AO ACERVO 

PATRIMONIAL CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
(SUCATAS) A ESTA MUNICIPALIDADE. 

 
Fornecedor/Arrematante: CARLOS SIKORA 
CNPJ/CPF: 523.883.019-04 
 

 
Descrição do Lote 

 
Quantidades e Itens 

do Lote 

Valor 
Avaliado 

(R$) 

Valor Total 
Arrematado 

(R$) 

 
Arrematante 

LOTE 01 – MOBILIÁRIOS 
DIVERSOS 

31 - CADEIRAS 
DIVERSAS 
01 - LONGARINA 
19 - MESAS 
DIVERSAS 
01 - ARMÁRIO DE 
MADEIRA 
01 - ARQUIVO DE 
AÇO C/ 04 GAVETAS 
01 - ARQUIVO DE 
AÇO DE MESA C/ 02 
GAVETAS 
03 - ESTANTES EM 
AÇO 
01 - ARMÁRIO BAIXO 
08 - CADEIRAS 

150,00 290,00 Carlos 
Sikora 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 4 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ESCOLAR 
08 - CARTEIRAS 
ESCOLAR 
20 - CADEIRAS 
INFANTIS ESCOLAR 
04 - LOUSAS 
01 - PARTES DE 01 
GUARDA ROUPAS 
01 - CAMA PARA 
CASAL 

LOTE 06 – EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS/HOSPITALARES  

09 – MACAS 
01 – BIOMBO 
03 – ESCADINHAS 
02 – SUPORTES P/ 
SORO 
01 – CADEIRA PARA 
COLETA DE SANGUE 
02 – BRAÇADEIRAS 
PARA INJEÇÃO 
03 – BALANÇA 
ADULTA 
01 – BALANÇA 
PEDIÁTRICA 
01 – CADEIRA DE 
FERRO 
01 – CADEIRA DE 
RODAS 
02 – CADEIRAS 
ODONTOLÓGICAS 

200,00 1.170,00 Carlos 
Sikora 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

QUARTO CENTENÁRIO/PR, 03 de maio de 2021. 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 5 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro designado 
pela Portaria n° 061/2021-GM, resolve: 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº              : 30/2021 
b) Licitação Nº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 03/05/2021 
e) Objeto Homologado  : VENDA DE BENS MÓVEIS PERTENCENTES AO ACERVO 

PATRIMONIAL CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
(SUCATAS) A ESTA MUNICIPALIDADE. 

 
Fornecedor/Arrematante: IVANIR LOPES 
CNPJ/CPF: 238.351.509-44 

 
Descrição do Lote 

 
Quantidades e Itens do 

Lote 

Valor 
Avaliado 

(R$) 

Valor Total 
Arrematado 

(R$) 

 
Arrematante 

LOTE 04 – ARTEFATOS DE 
FERRO/METAL DIVERSOS E 
TAMPO PARA PIA DE 
COZINHA 

07 - GRADES DE FERRO 
17 - JANELAS DE FERRO 
01 - PORTA COMERCIAL 
DE LATA 
01 - INOX PARA PIA DE 
COZINHA 
01 – MARMORE PARA 
PIA DE COZINHA 
30 - CALHAS DE 
LUMINÁRIAS 
FLUORESCENTES. 
14 - FOLHAS DE ZINCO 

300,00 2.500,00 Ivanir Lopes 

LOTE 07 – COLCHÃO 01 – COLCHÃO P/ CASAL 50,00 100,00 Ivanir Lopes 
Paço Municipal “29 de Abril” 

QUARTO CENTENÁRIO/PR, 03 de maio de 2021. 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 6 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro designado 
pela Portaria n° 061/2021-GM, resolve: 
 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº              : 30/2021 
b) Licitação Nº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 03/05/2021 
e) Objeto Homologado  : VENDA DE BENS MÓVEIS PERTENCENTES AO ACERVO 

PATRIMONIAL CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
(SUCATAS) A ESTA MUNICIPALIDADE. 
 
 

 
Fornecedor/Arrematante: LEANDRO GRITTEN 
CNPJ/CPF: 043.218.769-31 
 
 

 
Descrição do Lote 

 
Quantidades e Itens do 

Lote 

Valor 
Avaliado 

(R$) 

Valor Total 
Arrematado 

(R$) 

 
Arrematante 

LOTE 03 – EQUIPAMENTOS E 
PERIFÉRICOS DE 
INFORMÁTICA E TELEFONIA 

31 - MONITORES 
DIVERSOS 
15 - GABINETES 
12 - IMPRESSORAS 
DIVERSAS 
03 - SCANNERS 
02 – PROJETORES 
01 – LEITOR DE CODIGO 
DE BARRAS 
01 – MESA 

150,00 900,00 Leandro 
Gritten 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 7 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

DIGITALIZADORA 
01 - CAIXA CONTENDO: 
NOBREAK, APARELHOS 
TELEFÔNICOS, CABOS, 
TECLADOS, MOUSES, 
CONEXÕES E OUTROS 
PERIFÉRICOS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, 03 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 8 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Leiloeiro designado 
pela Portaria n° 061/2021-GM, resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nº              : 30/2021 
b) Licitação Nº             :            1/2021 
c) Modalidade                :            Leilão: 
d) Data Homologação   : 03/05/2021 
e) Objeto Homologado  : VENDA DE BENS MÓVEIS PERTENCENTES AO ACERVO 

PATRIMONIAL CONSIDERADOS INSERVÍVEIS 
(SUCATAS) A ESTA MUNICIPALIDADE 

 
Fornecedor/Arrematante: MARCELIO DA COSTA 
CNPJ/CPF: 039.498.879-54 
 

 
Descrição do Lote 

 
Quantidades e Itens do 

Lote 

Valor 
Avaliado 

(R$) 

Valor Total 
Arrematado 

(R$) 

Arrematante 

LOTE 02 – APARELHOS, 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 

01 - ASPIRADOR DE PÓ 
06 - BEBEDOUROS 
01 - GELADEIRA 
01 - APARELHO 
CELULAR 
11 - APARELHOS DE 
DVD 
06 - APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO 
DIVERSOS 
03 - APARELHOS DE 
FAX 
03 - MÁQUINAS DE 

150,00 800,00 Marcelio da 
Costa 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 9 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

ESCREVER 
02 - CALCULADORAS 
ELÉTRICAS 
02 - RELÓGIOS PONTO 
03 - TELEVISORES 
05 - VENTILADORES 
05 - FOGÕES 
01 - ROÇADEIRA 
01 - LAVADORA DE 
CALÇADA 
01 - APARELHO DE 
PARABÓLICA 
01 - FERRO DE PASSAR 
ROUPAS 
01 - LIQUIDIFICADOR 
01 - BERÇO PARA 
SERIGRAFIA 
01 - APARELHO DE 
“LASER” 

 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
QUARTO CENTENÁRIO/PR, 03 de maio de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 10 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 001/2021 – PMQC, CELEBRADO ENTRE O 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E A EMPRESA O 
BISTECÃO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA. 
 
 
 

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
Direito público interno, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 594, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ/MF sob Nº. 01.619.104/0001-41, neste ato representado por 
seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 
3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida 
Bandeirantes, nº 444, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante denominado ÓRGÃO 
GERENCIADOR, e a empresa O BISTECÃO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº. 28.606.106/0001-52, estabelecida na Av. Jorge Walter, n° 420, centro, na cidade de Campo Mourão/PR, 
neste ato representada por seu representante legal, o Sr. CARLOS BATISTA DA SILVA, brasileiro, divorciado, 
empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 9.756.021-8/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº 
060.018.189-83, residente e domiciliado na cidade de Campo Mourão/PR, doravante denominado apenas por 
FORNECEDOR, firmam o presente TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2021 – 
PMQC (PREGÃO PRESENCIAL Nº. 067/2020-PMQC), de acordo com os autos do protocolo Nº 332/2021-1 e 
normas contidas no Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Federal nº 8.666/1993, no que couber; mediante as 
cláusulas e condições seguintes:  
 
CLÁUSULA I - DO OBJETO 
 
1.1. O presente termo aditivo tem por finalidade reduzir o valor unitário da refeição registrada na ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2021 – PMQC, referente o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A 
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
(PRATO FEITO) A SEREM SERVIDAS NA CIDADE CAMPO MOURÃO/PR, PARA PACIENTES DO 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO EM TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO. 
 
CLÁUSULA II – DA REDUÇÃO DO VALOR UNITÁRIO DO PRODUTO 
 
2.1. Por este Termo Aditivo o valor unitário da refeição abaixo relacionada fica alterado/reduzido a partir desta 
data, conforme segue: 
 

Item Descrição Unidad
e 

Vlr. Unit. 
Reduzid



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 11 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

o R$ 
1 REFEIÇÃO (ALMOÇO), SERVIDO EM LOCAL APROPRIADO, 

CONFORME O CARDÁPIO DO DIA, PRATO FEITO COMPOSTO 
POR ARROZ BRANCO, FEIJÃO, SALADA MISTA, FAROFINHA, 
CARNES VARIADAS DURANTE A SEMANA, DUAS VARIEDADES 
POR DIA: BIFE DE COLCHÃO MOLE ACEBOLADO, FRANGO 
ASSADO, CARNES DE PANELA, BISTECA DE PORCO, 
ACOMPANHADO DE 01 (UM) COPO DE REFRIGERANTE DE 250 
ML 

UNID. 16,90 

 
 
CLÁUSULA III – DA PUBLICAÇÃO 
 
3.1. A publicação resumida deste termo aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua 
eficácia, será providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para 
ocorrer no prazo de vinte dias daquela data. 

            
 

CLÁUSULA IV - DA RATIFICAÇÃO 
 
 
 
4.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e disposições da ARP originária que não tenham sido 
modificadas pelo presente Termo Aditivo. 
 
 
 
 
E por estarem justas e de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento, em 03 (três) vias, de igual 
forma e teor, para todos os fins de Direito, na presença das testemunhas abaixo. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 12 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO/PR, 04 de MAIO de 2021. 
 
 
 

 WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 
 
 

CARLOS BATISTA DA SILVA 
Sócio Administrador 

O BISTECÃO RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA  
FORNECEDOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
Testemunhas: 
 
 

1. ___________________________ 
Nome: 
CPF: 

2. ___________________________ 
Nome: 
CPF: 

 
 

 
 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 13 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

EXTRATO 
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2020-PMQC, 
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR E A EMPRESA RIZATO & 
MENDONÇA LTDA - ME. 

 
Aos 04 (quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE 

QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no 
CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, 
residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, como ÓRGÃO GERENCIADOR, e a empresa RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida na Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO 
MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante denominado apenas por FORNECEDOR, resolvem 
CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2020-PMQC, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 047/2020-PMQC, de acordo com os autos do protocolo nº 386/2021-1, que fazem nos seguintes termos: 

CLÁUSULAS DESTE CANCELAMENTO:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: Os signatários deste instrumento, devidamente qualificados, nos termos 

do art. 21, inciso II, do Decreto-Lei nº 7.892/2013, cancelam a Ata de Registro de Preços em epigrafe, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PORTAS, 

BATENTES E VISTAS EM MADEIRA, CABOS PARA FERRAMENTAS E DEMAIS MADEIRAMENTOS 

(CAIBRO, RIPÃO, TÁBUA E VIGA) PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA 

MUNICIPALIDADE, COM A EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS 

PÚBLICOS. 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 14 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

                  CLÁUSULA SEGUNDA: Por força do presente cancelamento, o Município de Quarto Centenário, 
dá por encerrada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 059/2020-PMQC. 

 
    CLÁUSULA TERCEIRA: O presente cancelamento é válido a partir desta data. 
 

 
WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 

ÓRGÃO GERENCIADOR 
 
 

EDUARDO RIZATO MENDONÇA  
Representante Legal  

 
RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 

FORNECEDOR 
 

TESTEMUNHAS: 
 
1.__________________________ 2.__________________________ 
Nome: Nome: 
CPF: CPF: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 15 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

 

EXTRATO 
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 060/2020-PMQC, FIRMADA ENTRE O 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR E A 
EMPRESA RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME. 

 
Aos 04 (quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE QUARTO 

CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob 
o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na 
Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, como ÓRGÃO 
GERENCIADOR, e a empresa RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-
26, estabelecida na Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e 
domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante 
denominado apenas por FORNECEDOR, resolvem CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2020-
PMQC, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2020-PMQC, de acordo com os autos do protocolo nº 
387/2021-1, que fazem nos seguintes termos: 

CLÁUSULAS DESTE CANCELAMENTO:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: Os signatários deste instrumento, devidamente qualificados, nos termos do 

art. 21, inciso II, do Decreto-Lei nº 7.892/2013, cancelam a Ata de Registro de Preços em epigrafe, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE “MATERIAIS 

HIDRÁULICOS” PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE, COM A 

EXECUÇÃO DE OBRAS, MANUTENÇÕES E MELHORIAS EM PRÓPRIOS PÚBLICOS. 

                  CLÁUSULA SEGUNDA: Por força do presente cancelamento, o Município de Quarto Centenário, dá por 
encerrada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 060/2020-PMQC. 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 16 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
    CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Cancelamento é válido a partir desta data. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 
 
 
 
 

EDUARDO RIZATO MENDONÇA  
Representante Legal  

RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
FORNECEDOR 

 

TESTEMUNHAS: 
 
1.__________________________ 2.__________________________ 
Nome: Nome: 
CPF: CPF: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 17 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

EXTRATO 
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020-PMQC, 
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR E A EMPRESA RIZATO & 
MENDONÇA LTDA - ME. 

 
Aos 04 (quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE 

QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no 
CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, 
portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, 
residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do 
Paraná, como ÓRGÃO GERENCIADOR, e a empresa RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-26, estabelecida na Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de 
Quarto Centenário/PR, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO 
MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e 
inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante denominado apenas por FORNECEDOR, resolvem 
CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020-PMQC, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 053/2020-PMQC, de acordo com os autos do protocolo nº 388/2021-1, que fazem nos seguintes termos: 

CLÁUSULAS DESTE CANCELAMENTO:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: Os signatários deste instrumento, devidamente qualificados, nos termos 

do art. 21, inciso II, do Decreto-Lei nº 7.892/2013, cancelam a Ata de Registro de Preços em epigrafe, cujo 

objeto é o REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DE ÓRGÃOS DA MUNICIPALIDADE COM A 

MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS. 

                  CLÁUSULA SEGUNDA: Por força do presente cancelamento, o Município de Quarto Centenário, 
dá por encerrada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 066/2020-PMQC. 

 
    CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Cancelamento é válido a partir desta data. 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 18 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

EDUARDO RIZATO MENDONÇA  
Representante Legal  

RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
FORNECEDOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TESTEMUNHAS: 
 
1.__________________________ 2.__________________________ 
Nome: Nome: 
CPF: CPF: 
 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 19 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

EXTRATO 
TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 092/2020-PMQC, FIRMADA ENTRE O 
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR E A 
EMPRESA RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME. 

 
 

Aos 04 (quatro) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob 
o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, neste ato 
representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de 
identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na 
Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, como ÓRGÃO 
GERENCIADOR, e a empresa RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 14.253.416/0001-
26, estabelecida na Avenida Bandeirantes, 530, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representada 
por seu representante legal, o Sr. EDUARDO RIZATO MENDONÇA, brasileiro, solteiro, empresário, portador da 
cédula de identidade sob Nº. 7.078.744-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 033.300.479-50, residente e 
domiciliado na Rua Martins de Sá, 165, Apto. 01, Centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, doravante 
denominado apenas por FORNECEDOR, resolvem CANCELAR a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 092/2020-
PMQC, oriunda do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 066/2020-PMQC, de acordo com os autos do protocolo nº 
389/2021-1,que fazem nos seguintes termos: 

 

 

CLÁUSULAS DESTE CANCELAMENTO:  
CLÁUSULA PRIMEIRA: Os signatários deste instrumento, devidamente qualificados, nos termos do 

art. 21, inciso II, do Decreto-Lei nº 7.892/2013, cancelam a Ata de Registro de Preços em epigrafe, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS 

DIVERSAS PARA USO DOS SETORES DE OBRAS E LIMPEZA PÚBLICA DESTA MUNICIPALIDADE. 

                  CLÁUSULA SEGUNDA: Por força do presente cancelamento, o Município de Quarto Centenário, dá por 
encerrada a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 092/2020-PMQC. 

 
    CLÁUSULA TERCEIRA: O presente Cancelamento é válido a partir desta data. 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 20 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 
 
 
 
 
 

EDUARDO RIZATO MENDONÇA  
Representante Legal  

RIZATO & MENDONÇA LTDA - ME 
FORNECEDOR 

 
 
 
 
 

 

 
TESTEMUNHAS: 
 
1.__________________________ 2.__________________________ 
Nome: Nome: 
CPF: CPF: 

 

 

 

 

 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                            Quarto Centenário – Paraná, Terça-Feira, 04/05/2021.                                  
EDIÇÃO Nº 0686                                                                                   Página 21 de 21 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0686  DATA 04 05 2021.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 
Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes 
da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de 
transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 
Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

JORGE FERNANDO BERGO 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 


		2021-05-04T15:59:39-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




